bulunmasını tavsiye etmiĢtir.
29

Bu rivayetten Hz. Osman‟ın zimmîlere karĢı koruyucu

27

Taberî, Târîhu‟l-Umem ve‟l-Mülûk, IV/245.
28

Kutb Ġbrâhim Muhammed, es-Siyâsetü‟l-mâliyye li- ʿOsmân b. ʿAffân, Heyetul-Mısriyye el 'âmmetü lil-

Kitab Kahire 1986, 60.
29

Ebû Yusuf (182/798), Kitâbu‟l-Harâc (Ġkinci Baskı), (Çev.: Ali Özek), Hisar Yayınevi, Ġstanbul 1973,

129; Ebû Ubeyd Kasım b. Sellam (224/838), Kitâbu‟l-Emval Ġlk Dönem Ekonomi Yönetimi, (Çev.:

Cemaleddin Saylık), Ankara Okulu Yayınları, Ankara 2016, 207-208 (Hz. Osman‟ın, Necranlılar‟ın

ödemekle yükümlü oldukları cizyeden 200 adet elbiseyi Allah rızası ve arazilerin bedelleri olarak

kaldırdığı aktarılmıĢtır.); Muhammed Hamidullah, “Ġslâm‟da Devletler Hukuku”, (Çev.:Abdülkadir

zenginleĢmeye devam ettiği bolluk ve bereket içinde geçen ve H.24-29/M.644-649

yıllarını kapsayan Sükûnet Dönemi‟dir. Ġkincisi ise fetihlerin durma noktasına geldiği,

halifenin katline sebep olan iç isyanların patlak vermeye baĢladığı KarıĢıklık Dönemi

olarak adlandırılan H. 30-35/M: 650-655 yılları arasındaki süreci ifade eder.
68

Elbette ki

bu isimlendirmede ekonomik geliĢmeler büyük oranda belirleyici olmuĢtur.

Bu dönemde Ġslâm devleti, gerçekleĢtirilen fetih hareketleri neticesinde sınırlarını

çok geniĢ bölgelere dayandırmıĢ, farklı din, dil, ırka mensup toplulukları tek bir çatı